ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2014

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA, Estado da Paraíba, faz saber a todos os interessados
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO  normatizado pelo Edital n° 001/2014 de
30 de dezembro de 2014, publicado no sítio da COMPROV, http://www.comprov.ufcg.edu.br, no dia
8 de janeiro do corrente ano. De acordo com a nova redação, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do edital supracitado.

ANEXO I
2. PROGRAMA DE MATEMÁTICA

ONDE SE LÊ:

NÍVEL FUNDAMENTAL

1. Números Naturais; 2. Operações Fundamentais; 3. Números Fracionários; 4. Números Decimais; 5. Noções Geométricas; 6.
Sistemas de Medidas.

LEIA-SE:

NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO

1. Números Naturais; 2. Operações Fundamentais; 3. Números Fracionários; 4. Números Decimais; 5. Noções Geométricas; 6.
Sistemas de Medidas.

BARRA DE SANTANA-PB, 19 de Fevereiro de 2015.

Joventino Ernesto do Rêgo Neto
PREFEITO MUNICIPAL

1

http://www.comprov.ufcg.edu.br/